
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI NICOLOSI 

  Città Metropolitana di Catania 
 

 
 

 
 

Determinazione n° 230 del 29/09/2025 
AREA 1 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
   

   
  

OGGETTO: Approvazione elenco ammessi alla “Selezione pubblica per la copertura di n. 2 
posti di Operaio Generico, Area degli Operatori (ex cat. B1), c/o Area Manutenzione”.   

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
PREMESSO CHE il Sindaco, con provvedimento n. 2 del 9/01/2025, ha attribuito alla sottoscritta, ai 
sensi dell’art.109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, 
commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 
PRESO ATTO CHE: 

• con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 3.06.2025, immediatamente esecutiva, 
di approvazione del  D.U.P. 2025-2027; 

• con  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 3.06.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale, è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2025-2027; 

• con la  deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 09/06/2025 é stato approvato il piano 
 esecutivo di gestione 2025-2027; 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.9 in data 31/01/2025, esecutiva, è stato 
approvato, nell’ambito del PIAO Provvisorio 2025/2027, il piano triennale del fabbisogno di 
personale 2025/2027; 
DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 
attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: n.2 posti di Operaio Generico, 
Area degli Operatori, (ex Cat. B, pos. Ec. B1), da assumere presso l’Area Manutenzione; 
PRECISATO che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra 
Enti; 
PREMESSO che con Determinazione dell'Area 1 n. 105 del 12/05/2025 è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di Operaio Generico, Area degli Operatori (ex cat. 
B1), c/o Area Manutenzione; 
ACCERTATO CHE: 

• entro i termini stabiliti dall’Avviso, sono pervenute sulla piattaforma “inPA” n. 286 
domande; 

• a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo ufficio per la partecipazione alla 
procedura in oggetto, risultano ammessi alla prova pratica n. 256 candidati, come da Allegato 
A, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO opportuno, al fine di definire la procedura, di approvare contestualmente l’elenco dei 
candidati ammessi al colloquio; 
ATTESO che la sottoscritta: 

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs. n.39/2013, 
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente; 

2) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai sensi 
dell’art.6 del D.P.R. n.62/2013 ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno 



Pagina 2/3 

dell’Ente, per rapporti diretti o indiretti di collaborazione con soggetti privati in qualunque 
modo retribuiti che gli stessi abbiano o abbiano avuto negli ultimi tre anni, né in prima 
persona, né di parenti o affini entro il secondo grado, né dei coniugi o dei conviventi;  ovvero 
ai sensi del PTPC interno dell’Ente; 

3) di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si trovano in 
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella loro conoscenza, ai sensi dell’art.6/bis 
della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

4) di non trovarsi nella condizione di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.165/2001 (Prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici 
per essere stato condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per reati previsti nel 
Capo I del Titolo II del Libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni 
all’assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.) 

 
VISTI: 
il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.Lgs. n. 165/2001; 
lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 

DETERMINA 
 
1)  Di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente atto; 

2) Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo Servizio per la 

partecipazione alla “Selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di Operaio Generico, Area degli 

Operatori (ex cat. B1), c/o Area Manutenzione”, con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato, i candidati ammessi  risultano essere pari a n. 256, come da Allegato A; 

3) Di approvare il citato allegato; 

4) Di procedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Ente e sulla piattaforma “inPA” della presente 

determinazione con l’elenco dei “codici candidatura” dei candidati ammessi al colloquio (Allegato 

A) all’avviso selezione di cui all’oggetto; 

5) Di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel 

sito istituzionale dell’Ente nella Sezione dedicata alla selezione in argomento, sul portale “inPA”, 

all'Albo Pretorio on-line nonché sull'Albo della Trasparenza sezione Concorsi e che dette 

comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

6) Di dare atto che, con successivo atto dirigenziale si provvederà a nominare la commissione 

esaminatrice per la procedura di cui all’oggetto; 

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

la sig.ra Andreea Avram; 

8) Al fine di garantire gli obblighi di trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013, va pubblicata all'albo pretorio 
on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché sul portale dei dati previsti dagli art. 37 del 
D.Lgs n. 33/2013 e art. 1, c 32 della L.n. 190/2012. 
 

 
 
 



Pagina 3/3 

 
AVVERTE 

 
Che ai sensi del comma 4 dell'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Catania si 

sensi dell'art. 2 lett. b) e art. 21 della legge 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta 

giorni da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza. 

 
 
 
 
Nicolosi, 29/09/2025 Segretario Comunale 
 LINDA PIAZZA / ArubaPEC S.p.A. 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


